SEXTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 20124 CADERNO 7

PORTARIA N0 190/2012 - DIGEP/SEJUDH DE 25 DE
JULHO DE 2012.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 417416
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o Memorando n° 101/2012Gab.Sec.-SEJUDH/
CMDV de 19.06.2012,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora SIMONE COSTA E SILVA, matrícula
n°  5720282/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão em
Direitos Humanos e Cidadania, para responder pelo cargo de
Coordenador de Monitoramento de Direitos Violados, durante o
período de férias do titular SANDRO LEONARDO FERREIRA
DE ANDRADE, matrícula nº. 80845116/2, no período de
01/08/2012 a 30/08/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA N0 191/2012 - DIGEP/SEJUDH DE 30 DE
JULHO DE 2012.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 417422
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
AFASTAR o servidor público ANTONIO OLIVEIRA, matrícula
n° 3280292/1, lotado na Secretaria de Estado de Justiça e
Direitos Humanos, nos termos do art.111, da Lei Estadual
n° 5.810/94, para efeito de formalização de Aposentadoria
Compulsória, a partir de 30.07.2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 417189

Dispensa: 17/2012
Data: 27/01/2012
Valor: 918.00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
EXTINTORES DE INCÊNDIO.
Fundamento Legal: ART. 23, II, “A” C/C 24, II, PARÁGRAFO
ÚNICO, DA LEI 8.666/93.
Data de Ratifi cação: 27/01/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
14665134365650000    449052              0260000000
Estadual
Contratado(s):
Nome: R. MOTA PINHEIRO DE MORAIS-ME
Endereço: Rod dos Trabalhadores, Bairro: Quarenta Horas
(Coqueiro), 25
CEP. 67120-527 - Ananindeua/PA
Telefone: 9130813672
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 417193

Ato: 017/2012
Numero da Dispensa: 17/2012
Data: 27/07/2012
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 417199
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 415711

Contrato: 9-Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES.
Valor Total: 386,080.00
Data Assinatura: 06/07/2012
Vigência: 06/07/2012 a 06/08/2012
Registro de Preços: 106/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
14665134365650000    449052              0260000000
Estadual
Contratado: MMC - AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA
Endereço: Eixo Principal 1, s/n Quadras 5, 7, 7 A, S/N
CEP. 75709-901 - Catalão/GOTelefone: 1132144550
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 417307

Nota de Empenho da Despesa: 2012NE00799
Valor: 4,950.00
Data: 10/07/2012
Vigência: 10/07/2012 a 10/08/2012
Objeto: INSCRIÇÃO DE SERVIDORES PARA PARTICIPAÇÃO DO
CURSO DA NR 10 SEGURANÇA EM INSTALAÇÃO E SERVIÇOS
COM ELETRICIDADE.
Dispensa: 15/2012-Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
14128120140980000    339039              0260000000
Estadual
Contratado: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
INDUSTRIAL
Endereço: TR. MAURITI, Bairro: MARCO, 3251
CEP. 66095-360 - BELÉM/PA
Telefone: 9132261195
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416949

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 20/2012
Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo, Botijão 13 kg e
45 kg, pelo período de 12 meses, para atender as necessidades
das Unidades Operacionais de Santarém e Marabá da FASEPA,
conforme especifi cações e defi nições mínimas constantes no
Termo de Referência.
Entrega do Edital: 02/08/2012 às 09h
Observação: Cópia do Edital e seus anexos serão fornecidos,
gratuitamente, nos endereços eletrônicos: www.comprasnet.
gov.br. e www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: EMMANOEL HENRIQUE GUIMARAES
DOS SANTOS
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 15/08/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08243135147690000       339030     0101000000          Estadual
08243135147700000       339030      0101000000          Estadual
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

ERRATA DE GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 417050

ONDE LÊ: Período de gozo 16/07/2012 a 14/08/2012, constante
na portaria nº 961/12 publicado no DOE. 32182 de 21/06/2012
que concedeu férias para  a servidora HELIANA FÁTIMA SOUZA
DA COSTA;
LÊIA–SE : Período de gozo: 30/07/2012 a 28/08/2012.
Ordenador Responsável: Terezinha de Jesus Moraes Cordeiro

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 417070

ERRATA:

PORTARIA Nº 1239/12 DE 13 DE JULHO DE 2012
Servidor: ROSA CELESTE BARBOSA DA CONCEIÇÃO
Onde se lê: período 01/08/12 a 30/08/12
Lê-se: período 01/09/12 a 30/09/12
Ordenador Responsável: TEREZINHA DE JESUS MORAES
CORDEIRO – Presidente da FASEPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 417386

PORTARIA: 0550/2012
Objetivo: Acompanhar adolescentes custodiados no CIAM
MARABÁ, para sere ouvidos em audiencia.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94(Processo 358537
de 26/07/2012 - Mem 0385/2012-CIAM MARABÁ)
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
ITUPIRANGA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58958961/ANA LIDIA PALHETA PINTO (ASSISTENTE SOCIAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 16/08/2012 a 16/08/2012
58886341/FRANCISCO ALDERINO SILVA FERREIRA (MONITOR)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 16/08/2012 a 16/08/2012
58901171/FRANCISCO CARLOS DIOGO DA MOTA (MOTORISTA)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 16/08/2012 a 16/08/2012
58969831/MIZAEL COELHO DA SILVA (MONITOR) / 0.5 diárias
(Completa) / de 16/08/2012 a 16/08/2012
58956871/RENAN ALVES DA COSTA (MONITOR) / 0.5 diárias
(Completa) / de 16/08/2012 a 16/08/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 417429

DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº. 1370 DE 01 DE AGOSTO DE 2012.
Servidor: ANGELINA FALCÃO VALENTE
Matricula: 3217299/1
Cargo: ASSESSOR I
Para: Responder Interinamente pela Presidência da Fundação
de Atendimento Socioeducativo do Pará
Motivo: Substituição da titular, que estará em viagem para o
Município de Marabá – PA.
Período: 02.08.2012 à 03.08.2012
Ordenador Responsável: TEREZINHA DE JESUS MORAES
CORDEIRO – Presidente da FASEPA

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 417470

DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº. 1366/12 DE 13 DE JULHO 2012.
Servidor: MARIA DO SOCORRO MONTEIRO SOARES
Matricula: 3217590/1
Cargo: SOCIOLOGO
Para: Responder pela Coordenadoria de Articulação de Políticas
Públicas - CAPP
Motivo: Férias da titular
Período: 13.08.12 a 24.08.12
Sem ônus para Administração

EXCLUIR:
PORTARIA Nº. 1363/12 DE 31 DE JULHO DE 2012

Revoga a Portaria: 691/2009 de 31 de MARÇO de 2009
Servidor: MARCILIA CRISTINA PEREIRA DO VALE
Matricula: 54189483/1
Cargo: MONITOR
Motivo: Cessão para Secretaria de Estado de Assistência e
Desenvolvimento Social - SEDES
A contar de 30/07/2012
Ordenador Responsável: TEREZINHA DE JESUS MORAES
CORDEIRO – Presidente da FASEPA

CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 417474

PORTARIA Nº. 1367 DE 01 DE AGOSTO DE 2012.
Servidor: PAULA REGINA CASTRO SOUZA
Matricula: 54183271/2
Cargo: PSICÓLOGA
Da: Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará - FASEPA
Para: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e